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PROTOKÓŁ NR XXXIII/17 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 27 stycznia 2017 r. o godz. 1730  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, 

Krzysztof Kostycz,  Piotr Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Sekretarz Gminy – 

Piotr Urban, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach – 

Magdalena Gajewska  oraz sołtysi.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana 

Farbańca. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad. 

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian. 

Po punkcie 5 pod literą a. wprowadzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Jaśliska przedstawionego na druku nr 202a zamiast projektu uchwały przedstawionego 

na druku 202. Pod literą b. wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok - druk nr 203. Pod literą c. wprowadzenie projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji projektu – druk  

nr 204 oraz pod literą d. wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia cen  

i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  

z urządzeń kanalizacyjnych będących w użyczeniu Gminy Jaśliska w miejscowości 

Moszczaniec - druk nr 205. 

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

15 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska /druk nr 202a/, 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 203/, 

c) wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji projektu /druk nr 204/, 
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d) zatwierdzenia cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków z urządzeń kanalizacyjnych będących w użyczeniu Gminy 

Jaśliska w miejscowości Moszczaniec /druk nr 205/. 

6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

8. Zamknięcie sesji.     

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 15 radnych/. 

 

Ad. 2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił sprawy, jakimi się zajmował w okresie 

międzysesyjnym. Informował, że podejmowane działania w tym okresie dotyczyły 

załatwiania spraw w Urzędzie Gminy. Najważniejsze z nich przedstawiają się następująco. 

W dniu 23 stycznia 2017 r. do Najwyższej Izby Kontroli przekazana została informacja 

dotycząca zaopatrzenia w wodę. 

W dniu 24 stycznia 2017 r. na zaproszenie Marszałka Województwa Podkarpackiego 

Władysława Ortyla uczestniczył w spotkaniu opłatkowym w Filharmonii Podkarpackiej. 

W imieniu Marszałka Województwa, Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego Pani 

Marii Kurowskiej oraz Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart obecnym na posiedzeniu 

przekazał życzenia noworoczne. 

25 stycznia 2017 r. w Polskiej Grupie Energetycznej w Sanoku załatwiał sprawy związane  

ze zmianą umowy na dostarczanie energii elektrycznej do obiektów położonych  

w miejscowości Moszczaniec. 

26 stycznia 2017 r. odbył się wyjazd do Komańczy, Sanoka i Rzeszowa celem uzupełnienia 

dokumentacji, złożonego wniosku na termomodernizację budynków wielorodzinnych  

o  podpisane umowy z PGE. Wójt informował o umówionym na przyszły tydzień spotkaniu   

z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Panem 

Adamem Pęziołem oraz o wstępnie umówionym spotkaniu z p.o. Dyrektora Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie w sprawie dotyczącej szans na uruchomienie 

kamieniołomu bądź punktu poboru kruszywa w miejscowości Moszczaniec. Informował,  

że w Moszczańcu są dwa punkty: Moszczaniec 1 oraz Moszczaniec 2 i na chwilę obecną 

przeprowadzana jest procedura oddziaływania na środowisko dla punktu Moszczaniec 2. 

Wójt informował ponadto o: 

- dostarczonych pojemnikach na śmieci do miejscowości Moszczaniec,  

- prowadzonych rozmowach z osobą odpowiedzialną za sprawy związane z zawarciem 

umowy  na  dostarczanie wody i odprowadzenie ścieków w Zakładzie Karny w Łupkowie.  

 

Ad. 3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XXXII sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż udzielił głosu 

Magdalenie Gajewskiej p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa  

w Jaśliskach, która przedstawiła skrótową informację dotyczącą Gminnego Ośrodka Kultury  

i Czytelnictwa w Jaśliskach /oficjalnie funkcjonującego od dnia 1 stycznia 2017 r./. 

Informowała, że w GOKiCZ w swojej strukturze ma jedną jednostkę organizacyjną jaką jest 

biblioteka. Zaznaczyła, że działania zmierzające do uporządkowania tego, co dzieje się  

w bibliotece, rozpoczęte zostały już końcem listopada. Mówiła, że prace związane  

z uporządkowaniem dobiegają końca.  Następnie przedstawiła informację dotyczącą stanu 

zbioru bibliotecznego. Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Magdalena Gajewska p.o. Dyrektora GOKiCZ informowała poza tym o stworzeniu własnego 

inwentarza. Powiedziała, że książki będące w posiadaniu biblioteki zostały skatalogowane. 

Na bieżąco utrzymywany jest kontakt z osobą zajmującą się biblioteką szkolną, w której 

książki są również porządkowane. Książki będące własnością biblioteki gminnej 

przekazywane są do tej biblioteki. Mówiła, że stare książki otrzymane  

z Nadola i Biblioteki Narodowej, które obecnie tworzą wielką stertę, po rozmowie  

z Dyrektorem Szkoły oraz po przeanalizowaniu protokołów przekazania tych książek  

do biblioteki szkolnej, książki te zostają do dyspozycji Dyrektora. P.o. Dyrektora GOKiCZ 

Magdalena Gajewska na koniec informowała o mającej odbyć się kontroli Biblioteki 

Miejskiej w Krośnie w okresie około połowy lutego, oraz o zmianie godzin otwarcia 

Biblioteki; od miesiąca lutego Biblioteka czynna będzie w godzinach popołudniowych celem 

umożliwienia mieszkańcom korzystania z tej Biblioteki. ,,Też będziemy się dostosowywać  

do sugestii mieszkańców, którzy będą określać, w których godzinach najlepiej by było,  

aby Biblioteka była otwarta”. -  zaznaczyła. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwał 

  

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.5a 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poinformował, że uchwały omawiane były  

w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Komisji Stałych, w związku z czym poprosił  

o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska. 

Radny Janusz Mazur Przewodniczący Komisji Statutowej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIII/197/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem XXXIII/197/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5b. 

 W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa 

Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIII/198/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIII/198/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5c. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do wspólnej realizacji projektu, przedstawionego na druku nr 204, 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIII/199/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji projektu 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIII/199/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.5d. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia cen i stawek opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków z urządzeń kanalizacyjnych 

będących w użyczeniu Gminy Jaśliska w miejscowości Moszczaniec nie było.  

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja Komisji Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wójt Adam Dańczak celem uzupełnienia informacji przekazanej na posiedzeniu Komisji 

dotyczącej przedmiotowej uchwały, uzupełnił o informacje dotyczące przychodów. 

Przedstawił niżej wymienione dane z roku 2016: 

- sprzedaż wody w ilości 12395 m3,-  przychód wynosi 56.188,00 zł, 

- ilość odprowadzonych ścieków wynosi 12317 m3 – przychód wynosi 70.636,00 zł. 
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Wyjaśnił, że wydatki w związku z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzeniem ścieków 

określone w tabeli zawartej w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały są szacunkowe,  

z wyliczenia wynika, że powinno się to zbilansować.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec pytał, czy mogą być różne stawki dla 

miejscowości Moszczaniec inne niż dla miejscowości Szklary. 

Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że mogą być różne taryfy dla różnych punktów dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków, gdyż wynikają one z kosztów. Za dostarczanie wody  

w różnych miejscach mogą być różne stawki. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr XXXIII/200/17 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji projektu 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 15 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XXXIII/200/16 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Oświadczeń nie było. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 W punkcie tym, Wójt Adam Dańczak w związku z brakiem pytań odniósł się  

do przedstawionej przez p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa informacji 

nt. Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach. Ale zanim to nastąpiło, zaprosił 

wszystkich obecnych na posiedzeniu sesji, na mające się odbyć jaśliskie kolędowanie. Z góry 

przeprosił za to, że nie będzie mógł wziąć w nim udziału z powodu spotkania opłatkowego 

Prawa i Sprawiedliwości. Informował, że na jego prośbę, honory domu pełnił będzie Pan 

Piotr Urban Sekretarz Gminy. Następnie Wójt poddał ocenie kwestię dotychczasowego 

funkcjonowania obu bibliotek: biblioteki publicznej i biblioteki szkolnej. Jego zdaniem 

przychodzą takie momenty, gdzie jest okazja ku temu, aby pewne rzeczy uporządkować. 

Następnie podał w wątpliwość ich wcześniejsze uporządkowanie ze względu na ich 

połączenie. Zaznaczył, że on sam chciał, aby biblioteki te funkcjonowały oddzielnie.  

W Szkole było na tyle miejsca, gdzie  można było bibliotekę publiczną umiejscowić. W tym 

miejscu mówił o tym, jaką rolę pełni biblioteka oraz udzielił wyjaśnień odnośnie 

pomieszczenia, w którym mogłaby ona funkcjonować. Puentując powyższe stwierdził, że nie 

zawsze dwa w jednym jest dobre. Z tej racji zaistniały te wszystkie zawirowania związane  

z książkami. 

Informował dalej o przyjęciu książek z likwidowanej Biblioteki Publicznej w Nadolu  

i ich wprowadzeniu do inwentarza oraz zakupieniu specjalnego dla bibliotek programu. 
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Poinformował, że dawał wiarę, iż książki są porządkowane oraz, że był zapewniany  

o ich porządkowaniu.  Okazało się jednak, że tak się nie stało - zaznaczył Wójt. 

Na zakończenie oznajmił, że chyli czoła przez tą pracą, która jest wykonywana celem 

uporządkowania tych książek. Wyraził przekonanie, że w końcu sprawy związane  

z książkami zostaną usystematyzowane. 

 

Ad. 8. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1835.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      

 

 


